
            

Департамент образования  

администрации города Нефтеюганска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

«ДЕТСКИЙ САД № 32 «БЕЛОСНЕЖКА» 
(МАДОУ «Детский сад № 32 «Белоснежка») 

 

ПРИКАЗ 

18.10.2024                                                        №  353 

 

         Об утверждении  положения об индивидуальном учете результатов 

освоения воспитанниками образовательных программ, хранение информации 

о результатах в архиве  в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении города Нефтеюганска «Детский сад № 32 

«Белоснежка»  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом  Минобрнауки России от 

17.10.2013 N 1155 «Об утверждении Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного   образования». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение  об индивидуальном учете результатов освоения 

воспитанниками образовательных программ, хранение информации о 

результатах в архиве  в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении города Нефтеюганска «Детский сад № 32 

«Белоснежка» согласно приложению №1. 

2. Признать утратившим силу:  Положение  об индивидуальном учете 

результатов освоения воспитанниками образовательных программ, хранение 

информации о результатах в архиве в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении города Нефтеюганска «Детский 

сад № 32 «Белоснежка» (приказ МАДОУ «Детский сад № 32 «Белоснежка» от 

11.09.2015 № 445) 

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

   

 

Заведующий                                                                        С.Н.Епифанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Положение об индивидуальном учете результатов освоения 

воспитанниками образовательных программ, хранение информации о 

результатах в архиве  в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении города Нефтеюганска  «Детский сад № 32 

«Белоснежка» (далее по тексту Положение) 

 

1. Общие положения 

1.1.Положение регулирует порядок индивидуального учета результатов 

освоения воспитанниками образовательной программы дошкольного 

образования, а так же хранения в архивах в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении города Нефтеюганска «Детский 

сад № 32 «Белоснежка» (далее по тексту Учреждение). 

1.2. Положение разработано с целью определения порядка проведения 

процедуры индивидуального учета результатов освоения воспитанниками 

образовательной  программы дошкольного образования, а так же хранения в 

архивах информации об этих результатах на бумажных или электронных 

носителях. 

1.3. Положение разработано на основании: 

- Федерального Закона от 29.12.2012г № 273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», (ст.28, п.3,пп. 11); 

- Приказ Минобрнауки России от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования». 

 

2. Функции  Учреждения 

2.1. К компетенции Учреждения относится индивидуальный учет 

результатов освоения воспитанниками образовательной программы 

дошкольного образования, а также хранение в архивах информации об этих 

результатах на бумажных носителях или электронных носителях. 

2.2. Педагогические работники: 

- осуществляют фиксацию индивидуальных результатов освоения 

воспитанниками образовательной программы дошкольного образования в 

форме, выбранной педагогами самостоятельно; 

- обеспечивают  хранение рисунков в архиве Учреждения на протяжении 

всего периода пребывания воспитанника в Учреждении; 

- обеспечивают возможность родителям (законным представителям) 

ежедневно знакомиться с ходом и содержанием образовательной 

деятельности, а также (в индивидуальном порядке) с результатами усвоения 

воспитанником образовательной программы дошкольного образования; 

- предусмотреть в групповом помещении соответствующие стенды и (или) 

информационные листы, в которых содержатся ход и содержание 

образовательного процесса. 

 
 Приложение №1 к приказу о ________№_____ 

 

 



3. Педагогические работники Учреждения не в праве разглашать результаты 

освоения образовательной программы дошкольного образования 

воспитанников посторонним лицам и несут за это персональную 

ответственность.  

 

 
 

 

 

 

 


